关于举办第五届全国普通话培训测试
学术研讨会的通知
各系、部：

为进一步促进普通话培训测试的科学研究和学术交流，推动培训测试事业科学发展，国家语委普通话培训测试中心拟于今年下半年举办第五届全国普通话培训测试学术研讨会。研讨会主题及论文具体要求见附件。
希望全院各位测试员、科研人员、管理人员撰写论文，积极投稿，并以系部为单位，4月30日前将电子版稿件交到教务处。邮箱：yuyanwenzi007@163.com.
教务处

2011-3-29
附件：关于举办第五届全国普通话培训测试学术探讨会的通知

关于举办第五届全国普通话培训测试学术研讨会的通知
（第1号）
各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团普通话培训测试机构：
根据《国家语委普通话培训测试中心2011年工作要点》，为进一步促进普通话培训测试的科学研究和学术交流，推动培训测试事业科学发展，我中心拟于2011年下半年举办第五届全国普通话培训测试学术研讨会。现将有关事项通知如下：
一、本届研讨会的主题是：
1.普通话培训测试的现状调研与未来发展；
2.普通话培训测试的科学化、规范化、信息化；
3.普通话培训测试的理论与实践。
二、请各省级普通话培训测试机构认真动员和组织广大测试员、科研人员、管理人员撰写论文。论文要密切联系普通话培训测试工作实际，对培训测试实践具有理论指导意义。已经以各种形式发表的论文将谢绝接受。
    三、请各省级普通话培训测试机构以学术研讨或专家评审等形式，评选推荐10篇左右优秀论文，于2011年7月20日前统一报送至国家语委普通话培训测试中心，论文格式应符合要求（见附件）。论文电子文档请发至psckeyan@sina.com。联系电话：010-65592968／65592907，联系人：朱丽红、陶昱霖。
四、我中心将组织专家对各地选送的论文进行评审，根据评审结果确定提交本届研讨会交流的优秀论文，并对优秀论文作者及先进组织单位进行表彰。
五、请各地按要求认真做好各项组织工作。本届研讨会具体举办日期、地点及其他事项将再行通知。本通知同时在全国普通话培训测试信息资源网（http://www.cltt.org/）上发布。
附件：论文格式要求
国家语委普通话培训测试中心
二○一一年二月二十一日
附件：
论 文 格 式 要 求

一、正文前附200字左右“提要”和“关键词”。论文“题目”“提要”和“关键词”须附有英文翻译。
二、注明作者详细通讯地址、联系电话和E-mail。
三、附注排在正文末，引文出处依次为：作者、书名、出版社、年份，或作者、文章名、报刊、年份、期数。
四、参考文献排在附注后，应注明参考文献作者、出版地、出版社、出版年份。
五、作者简介排在参考文献后，包括姓名、性别、职称、学历学位及主要研究方向等。
六、使用国际音标的文章，请同时提供PDF文件。
PAGE
1